
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

215/2022

14/07/2022

E-mail: compras.pmaltocaparao@gmail.com  Site:

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde - Alto Caparaó
CEP: 36979-000 CNPJ: 01.616.270/0001-94 Telefone: (32) 3747-2507

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/08/2022
Pregão presencial
28/2022 - PR
215/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ.

Lote: 1
Participante: 2 R COMERCIO DE CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONFECÇÃO DE CAMISAS (16005-025608) - Camisa malha poliester

e viscose gola V e gola Redonda personalizada em silk-screen
200,000 SV 42,99 8.598,00

2 CONFECÇÃO DE CAMISAS (16005-025609) - Camisas gola polo e
bolso malha poliester e viscose em silk-screen

200,000 SV 49,99 9.998,00

3 CONFECÇÃO DE CAMISAS (16005-025610) - Polo Malha Piquet 200,000 SV 49,99 9.998,00

4 CONFECÇÃO DE CAMISAS (16005-025611) - Polo malha piquet e
bolso e 2 bordados de até 9.5cm de altura, 1 um bordado de até
22cm de altura e silk-creen

200,000 SV 57,50 11.500,00

5 CONFECÇÃO DE CAMISAS (16005-025608) - Gola polo malha piquet
e bolso e 2 bordado de até 9.5cm de altura e silk-screen

200,000 SV 57,49 11.498,00

6 CONFECÇÃO DE CAMISAS (16005-025609) - Camisa com proteção
DRY UV manga longa (secretaria de obras)

200,000 SV 46,99 9.398,00

Total do Participante: 60.990,00

Lote: 2
Participante: 2 R COMERCIO DE CONFECCOES LTDA

7 UNIFORME DE FUTEBOL COMPLETO (camisa, short e meião) -
UNIFORME DE FUTEBOL COMPLETO (camisa, short e meião)
UNIFORME DE FUTEBOL COMPLETO (camisa, short e meião)

- camisa confeccionada em dry microfibra 100% poliester
sublimada -

calção confeccionado em dray micofibra 100%poliester
sublimada -

meião fio 4
Tamanhos:
30 kits tamanho 10 anos
30 kits tamanho 12 anos
20 kits tamanho 14 anos
20 kits tamanho P de adulto 20 kits tamanho M de adulto

120,000 KI 90,00 10.800,00

8 UNIFORME DE FUTEBOL COMPLETO “COMISSÃO TÉCNICA” (camisa,
short e meião) - 02

UNIFORME DE FUTEBOL COMPLETO “COMISSÃO TÉCNICA”
(camisa, short e meião)

15,000 KI 100,00 1.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: RICARDO_PMAC. Emissão: 17/12/2024, às 15:47:38. Protocolo: 7ac2c02f-8520-4f20-9d09-034c09d8e494



Página: 2 / 2

sublimada
- calção confeccionado em dray micofibra 100%poliester
sublimada
- meião fio 4
 Tamanhos:
8 kits comissão Técnica tamanho G 7 kits comissão Técnica
tamanho G g
Obs.: as quantidades previstas podem variar no momento da
compra

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 COLETES - COLETES: confeccionado em dry microfibra

100% poliester sublimada.
150,000 UN 30,00 4.500,00

Total do Participante: 16.800,00

Total Geral: 77.790,00

MANUTENCAO DE PROGRAMAS NA APS 02.025.10.301.1070.2245.3.3.90.39.00 R$ 40.000,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SAÚDE EM REDE 02.025.10.301.1072.2247.3.3.90.39.00 R$ 40.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/08/2022Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RICARDO_PMAC. Emissão: 17/12/2024, às 15:47:38. Protocolo: 7ac2c02f-8520-4f20-9d09-034c09d8e494


